
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 
Conforme Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 

 

 

 

MARÇO 

2022 

 

 

 

___________________________________ 

DIVULGUE-SE 

VALNYR VASCONCELOS LIRA 

 

 



 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

Equipe Gestora: 

Direção Geral Valnyr Vasconcelos Lira 

Coordenação de Gestão de Pessoas Ivã Barbosa Luciano 

Coordenação de Pesquisa e Extensão Anne Karine de Queiroz Alves 

Núcleo de Atendimento às Pessoas com 

Necessidades Educacionais Específicas 

Geniele Trajano da Silva 

Núcleo de Inovação Tecnológica Nelson Luiz da Silva Oliveira 

Diretoria de Desenvolvimento e Ensino Bruno Allison Araújo 

Coordenação Pedagógica e de Apoio ao Estudante Andreza Carla da Silva 

Coordenação de Controle Acadêmico Maria Suely Soares Batista Leal 

Coordenação dos Cursos de Informática Helltonn Winícius Patrício Maciel 

Coordenação do Curso de Sistemas de Energia 

Renovável 

Karina Soares Farias do Nascimento 

Cunha 

Coordenação de Formação Geral João Paulo França 

Coordenação de Estágio Victória Maria Santiago de Oliveira 

Diretoria de Administração, Planejamento e Finanças Arlindo Garcia de Sá Barreto Neto 

Coordenação de Finanças José Antônio Félix da Cunha 

Coordenação de Compras e Licitações Állysson Albuquerque Andrade 

Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado Robério do Nascimento 

Coordenação de Tecnologia da Informação Genard Dantas de Aguiar Neto 

Coordenação de Contratos João Paulo Ferreira Araújo 

 

 

 



 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 
DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL 

DO CAMPUS ESPERANÇA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 27/2022 - DG/ES/REI TORI A/I FPB, de 9 de março de 2022.PORTARI A 27/2022 - DG/ES/REI TORI A/I FPB, de 9 de março de 2022.

O DI RETOR GERAL SUBSTI TUTO DO CAMPUS ESPERANÇA DO I NSTI TUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CI ÊNCI A E TECNOLOGI AO DI RETOR GERAL SUBSTI TUTO DO CAMPUS ESPERANÇA DO I NSTI TUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CI ÊNCI A E TECNOLOGI A

DA PARAÍ BADA PARAÍ BA, designado pela Portaria no 18/2022 - DG/ES/REITORIA/IFPB de 3 de fevereiro 2022, publicada no Boletim de Serviços em

3 de fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria/IFPB, de 8 de

fevereiro de 2018, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1°Ar t. 1° Constituir o COMI TÊ LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALI AÇÃO DO RETORNO GRADUAL DAS ATI VI DADESCOMI TÊ LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALI AÇÃO DO RETORNO GRADUAL DAS ATI VI DADES

PRESENCI AI S - FASE VPRESENCI AI S - FASE V, no âmbito do Campus Esperança;

Ar t. 2ºArt. 2º - Designar os servidores e discentes, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem

o referido Subcomitê que ater-se-á à quinta fase de implementação gradual das a vidades não presenciais e presenciais, conforme

disposto na Resolução nº 28/2020 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB, de 28 de julho de 2020:

    Bruno All ison Araújo (Diretor de Desenvolvimento de Ensino do Campus Esperança);

    Arlindo Garcia de Sá Barreto Neto (Representante dos Docentes);

    Cynthia Ramos Tejo França (Médica do Campus Esperança);

    Hanniman Denizard Cosme Barbosa (Representante dos Docentes);

    Hozana Lira da Costa (Representante da Coordenação Pedagógica e de Apoio ao Estudante);

    Ivã Barbosa Luciano (Coordenador de Gestão de Pessoas do Campus Esperança);

    João Paulo França (Representante das Coordenações de Curso / Formação Geral);

    Laís Soares Barbosa, Matrícula 202119610015 (Representante dos Estudantes);

    Maria Aline Santiago Santos, Matrícula 202119600010 (Representante dos Estudantes).

Ar t. 3ºArt. 3º - Esta portaria produz efeitos desde o dia 03 de março de 2022 (ex tunc) até enquanto perdurarem as a vidades rela vas à

fa s e c i nc ofa s e c i nc o  estabelecidas pela Resolução nº 28/2020 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB, que estabelece as fases de implementação

gradual das atividades não presenciais e presenciais no âmbito do IFPB.

BRUNO ALLI SON ARAÚJOBRUNO ALLI SON ARAÚJO

Di retor  Gera l  Subs ti tutoDi retor  Gera l  Subs ti tuto

I FPB - Ca mpus  Es pera nç aI FPB - Ca mpus  Es pera nç a

























 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 
DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS ESPERANÇA 

 

Elaboração, montagem, impressão e distribuição: 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – IFPB 

CAMPUS ESPERANÇA 

Endereço:  

Rodovia PB 121 (Estrada para Areial) 

Esperança – PB 

CEP: 58135-000 
 


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

